
Příloha č. 2B ZD 

Stránka 1 z 8 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ 

Smluvní strany 

Kupující Oblastní charita Náchod 

se sídlem:  Mlýnská 189, Náchod, 547 01 

IČO   46524282 

zástupce   Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel 

dále také jako „kupující“ 

Prodávající AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou  
C 20710 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO   49245589 

DIČ   CZ49245589 

se sídlem   Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4 

zástupce  Ing. Štěpán Vydra, jednatel společnosti   

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu  5626782/0800 

dále také jako „prodávající;“ kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky nazvané Pořízení automobilů pro sociální služby Oblastní charity Náchod, části B 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, 

které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné. 

3. Daný předmět plnění je realizován v rámci projektu, k němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

poskytnutí dotace v 101. výzvě Integrovaného regionálního operačního programu (REACT-

EU) a je spolufinancován Evropskou unií. Identifikační údaje tohoto projektu jsou uvedeny 

v následující tabulce.  

Registrační číslo Název projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017268 Automobil pro azylový dům 

4. Nenabyde-li smlouva účinnosti do 12 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. 

  



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 2 z 8 

 

Článek 2  

Oprávněné osoby a kontaktní údaje 

1. Za kupujícího je ve smluvních i technických věcech včetně podpisu předávacího protokolu 

oprávněn jednat: 

Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel    

2. Za kupujícího je ve smluvních i technických věcech oprávněn jednat: 

Jan Matoušek, tel: 725 579 253, e-mail: matousek@autobranka.cz  

3. Kontaktní osobou prodávajícího pro nahlášení vady je: 

Jan Matoušek, tel: 725 579 253, e-mail: matousek@autobranka.cz 

4. Pokud se osoby dle odst. 1 a 2 tohoto článku odlišují od osob oprávněných jednat za smluvní strany 

dle právních předpisů, nejsou tyto osoby oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě nebo 

rozhodnout o ukončení této smlouvy. 

Článek 3  

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodání 1 ks vozidla Škoda Octavia Combi Style iV 1,4TSI PHEV pro potřebu 

kupujícího, a to včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití tohoto vozidla (dále též jen 

„vozidlo“ nebo „předmět plnění“). 

2. Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. V rámci předmětu plnění bude dodáno vozidlo, na které se budou vztahovat technické parametry v 

rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidlo, které je předmětem této smlouvy kupujícímu a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané vozidlo od 

prodávajícího převzít a zaplatit za něho sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.  

5. Vozidlo bude dodáno zcela nové. Za nové vozidlo se považuje vozidlo s nájezdem do 500 km. 

Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění vyhotoveného prodávajícím (dále jen „předávací 

protokol“). Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 

podepsaného předávacího protokolu 

6. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a ustanovení 

vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

7. Kupující prohlašuje, že specifikace vozidla uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je vymezena 

dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidla. 

8. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, než je 

ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení 

§ 2093 občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 

9. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 občanského 

zákoníku, týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 

jedné strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé 

smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 3 z 8 

 

Článek 4  

Základní povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen převzít řádně dodané vozidlo způsobem a za podmínek blíže specifikovaných 

touto smlouvou. K předání předmětu plnění se zavazuje kupující poskytnout prodávajícímu řádnou 

součinnost. 

2. Kupující je povinen za řádně dodané vozidlo zaplatit prodávajícímu kupní cenu v rozsahu a za 

podmínek blíže specifikovaných touto smlouvou.  

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 

řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.  

Článek 5  

Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu vozidlo bez vad, dle právních předpisů České republiky 

plně způsobilá, homologované k provozu na pozemních komunikacích na území Evropské unie, 

zejména ČR, a dále se zavazuje, že při prodeji vozidla, jakož i při plnění dalších závazků 

vyplývajících z této smlouvy, bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické 

normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které 

mu byly kupujícím předány.  

2. Prodávající zajistí po celou dobu plnění: 
a. řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek 

vycházejících z kupní smlouvy v rámci této veřejné zakázky; 
b. eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

Článek 6  
Záruční podmínky, odpovědnost 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Vadou se rozumí odchylka 

od druhu či kvalitativních podmínek vozidla stanovených touto smlouvou, technickými normami či 

jinými obecně závaznými předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět plnění v době odevzdání 

kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na vozidle 

vyskytnou v záruční době.  

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 

odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 

požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidlo, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají 

si obvyklé vlastnosti.   

5. Záruční doba na vozidlo začíná běžet ode dne jejich převzetí. Délka záruční doby se řídí 

všeobecnými záručními podmínkami importéra resp. výrobce, minimálně však trvá po dobu 

uvedenou v příloze č. 1. 

6. Po dobu běhu záruční doby se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající 

ze záruky na vlastní náklady do 30 kalendářních dnů po té, co mu byly oznámeny. Po dobu, po 

kterou je vozidlo nepoužitelné, se zavazuje prodávající poskytnout náhradní vozidlo stejné nebo 

vyšší kategorie se stejnou nebo nižší spotřebou. 



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 4 z 8 

 

7. V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na 

smluvní pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady 

prodávajícího. 

8. Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se vztahuje 

záruka, v záruční době do odstranění této vady. 

9. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidla byly dodrženy veškeré technické normy a platné právní 

předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, 

nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může náhradu škody požadovat na 

výrobci. 

10. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly původ 

v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž odpovídá za to, že vozidlo 

nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni 

odevzdání vozidla kupujícímu.  

11. Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím. 

Článek 7  

Kupní cena 

1. Kupní cena vozidla je smluvními stranami stanovena takto:   

Kupní cena za vozidlo v Kč bez DPH 822 933 

DPH z kupní ceny v Kč 172 815,93 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 995 748,93 

2. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 

stanovených, včetně všech poplatků, daní a cel a i nákladů spojených s dopravou, včetně balení 

podle zvyklostí, do místa dodání.  

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. V případě změn zákonné výše sazeb DPH nemají tyto vliv na výši 

kupní ceny a prodávající se zavazuje odvést daň ve výši dle účinné právní úpravy.  

Článek 8  
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy ani závdavek. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto 

smlouvou po řádném předání a převzetí všech vozidel na základě daňového dokladu (faktury). 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle 

§ 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a název veřejné 

zakázky. Faktura bude označena názvem a registračním číslem projektu dle části 1.3 této 

smlouvy. Nedílnou přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí vozidla. 

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle příslušných 

právních předpisů činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky kupujícího. 



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 5 z 8 

 

4. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji 

ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle odstavce 3 tohoto článku 

znovu. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu vozidla převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu.  

6. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů od odevzdání 

a bezvadného převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele.  

7. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby než prodávající vady 

odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně zaplacení kupní ceny se v takových případech 

neocitá v prodlení.  

Článek 9  

Dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá vozidlo kupujícímu a kupující převezme řádně dodané vozidlo od 

prodávajícího v den předání a převzetí vozidla v místě dodání.  

2. Termín předání vozidel: nejpozději do 65 týdnů ode dne, kdy tato smlouva nabyde účinnosti, 

případně do 30.11.2023 podle toho, který termín nastane dříve. V případě přesahu termínu 

předání vozidel po 30.11.2023 nebude tato smlouva naplněna. Náklady za ušlý zisk 

prodávajícího přitom plně ponese prodávající. Konkrétní termín předání bude prodávajícím 

dojednán min. 5 pracovních dnů předem s osobou oprávněnou jednat ve věcech plnění a 

technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě.  

3. Vůz bude předán v sídle, provozovně či obchodním zastoupení prodávajícího, nejdále však 50 km 

od sídla kupujícího. Vozidlo může být předáno i v sídle kupujícího.  

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady k vozidlu. Bez těchto 

dokladů nelze považovat vozidlo za schopné přejímky. 

5. Smluvní strany stvrdí odevzdání a převzetí vozidla podpisem předávacího protokolu. Kupující je 

oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud není v souladu s touto smlouvou. V takovém 

případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které skutečnosti, vady, brání 

převzetí vozidla. V případě, že kupující převezme vozidlo, které neodpovídá této smlouvě, smluvní 

strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této 

smlouvě včetně termínu pro odstranění těchto vad. Po odstranění těchto vad bude proveden zápis 

v předávacím protokolu a teprve tímto zápisem se považuje vozidlo za řádně předané. Prodávající 

splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem řádného a úplného odevzdání 

celého předmětu plnění. 

6. Prodávající odpovídá za vadu, kterou vozidla mají v okamžiku jejich odevzdání a převzetí kupujícím, 

i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou 

tímto ustanovením dotčeny.  

7. Aktualizace mapových podkladů, které dodal prodávající po převzetí automobilu, poskytne 

prodávající ve lhůtách sjednaných v této smlouvě. O předání aktualizace mapových podkladů 

prodávajícím a jejím převzetí kupujícím smluvní strany vyhotoví protokol, který obsahuje specifikaci 

instalované aktualizace, jména a příjmení osob jednajících za smluvní strany, datum a místo 

předání aktualizace navigačního systému. 

Článek 10  

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 6 z 8 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v takovém případě odpovídá výše 

úroků náhradě škody. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním vozidla dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle článku 6 odst. 6 této 

smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

i započatý den prodlení.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní pokuta dle bodů 2 a 3 tohoto článku se 

nezapočítává na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14 kalendářních dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu 

zaplacení doručena prodávajícímu.  

6. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní 

smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu plnění 

za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu 

nevzniká, pokud kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Za vady se považuje i nedodání 

příslušných dokladů, potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla neodpovídajícího 

plně technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, která předchází 

uzavření této smlouvy. 

Článek 11  
Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na předmětu plnění ve smyslu § 2082 odst. 1 občanského zákoníku přechází na 

kupujícího současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od 

prodávajícího, tedy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, a to až po 

odstranění vad ve smyslu článku 8 bodu 5 této smlouvy. 

Článek 12  
Změna smlouvy 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 

se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

Článek 13  
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení smlouvy 

prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

• zpoždění sjednaného termínu odevzdání předmětu plnění; 

• dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům, 

specifikovaným v této smlouvě.    



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 7 z 8 

 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 

bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.  

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 

zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může prodávající 

od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o odstoupení od kupní 

smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu vozidlo.    

5. V  případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 

písemného oznámení druhému účastníku.   

Článek 14  
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů 

minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené 

práce, závazná je lhůta, která je delší. 

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

7. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudem ČR. 

8. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně 

oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, 

odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu 

změny adresy považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát 

nedozvěděl. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v záhlaví této smlouvy (dále též 

„kontaktní osoby“) není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna 

změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným 

způsobem. 

10. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní na 

svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Příloha č. 2B ZD 

Stránka 8 z 8 

 

11. Prodávající souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

(zákon o registru smluv), v účinném znění.  

12. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní 

tajemství, řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

13. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající 

odpovídá za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále 

jen „pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou 

činnost samostatně. 

14. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

15. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

16. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

Přílohy 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

Za kupujícího dne  Za prodávajícího dne 28.06.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel Ing. Štěpán Vydra, jednatel společnosti 

Oblastní charita Náchod AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 

 

 


		2022-10-05T16:51:04+0200
	Ing. Štěpán Vydra


		2022-10-06T10:15:12+0200
	Ing. Marek Špelda, Ph.D.




